
INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA 

  RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 0120-2020-INIA 

 Lima, 31 de octubre de 2020 

CONSIDERANDO: 

Que, encontrándose vacantes los siguientes cargos de confianza: 
i) Director de la Estación Experimental Agraria Chincha, ii) Director de la Estación
Experimental Agraria Moquegua, iii) Asesor Técnico de la Jefatura, iv) Director General
de la Dirección de Recursos Genéticos y Biotecnología, v) Director de la Unidad de
Informática; vi) Director de la Estación Experimental Agraria Tacna, vii) Director de la
Estación Experimental Agraria Los Cedros, viii) Director de la Estación Experimental
Agraria San Bernardo, ix) Director General de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto,
resulta necesario designar a las personas que se desempeñarán en dichos cargos;

Con los vistos de la Gerencia General, de la Oficina de Administración, 
de la Oficina de Asesoría Jurídica y de la Unidad de Recursos Humanos;  

De conformidad con la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del 
Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, el Decreto 
Supremo N° 010-2014-MINAGRI, modificado por Decreto Supremo N° 004-2018-
MINAGRI, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del INIA;  

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- DESIGNAR a partir del 01 de noviembre de 2020, bajo los 
alcances del Decreto Legislativo N° 728 y su Reglamento, a los siguientes profesionales: 

Pedro Hugo Injante Silva 
Director de la Estación Experimental Agraria 
Chincha 

Ricardo Lucio Catacora Del Carpio 
Director de la Estación Experimental Agraria 
Moquegua 

Wilder Cruz Góngora Asesor Técnico de la Jefatura 

Juan Carlos Guerrero Abad 
Director General de la Dirección de 
Recursos Genéticos y Biotecnología 

Helmer Efraín Suca Ancachi 
Director de la Unidad de Informática de la 
Oficina de Administración 

David Pavel Casanova Núñez Melgar 
Director de la Estación Experimental Agraria 
Tacna 

CUT - 24556 - 2020



INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

          

  RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 0120-2020-INIA 
 

Boris Guillermo Martínez Zapata 
Director de la Estación Experimental Agraria 
Los Cedros 

Shefferson Gilbert Wilson Feijoo 
Narvasta 

Director de la Estación Experimental Agraria 
San Bernardo 

John Paul Villarreal Gutierrez 
Director General de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto 

 
Artículo 2.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el 

Diario Oficial “El Peruano” y en el Portal Institucional de la entidad (www.inia.gob.pe). 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.inia.gob.pe/

